
Wydarzenia 2024 r. godne pamięci 

Styczeń
16 – w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Stanisława Grochowiaka  
w Lesznie (MBP) odbyła się promocja książki Doktor Johann Christian  
Heinrich Metzig. Przyjaciel Polaków. Opowieść o życiu autorstwa Janiny Mał-
gorzaty Halec. Publikacja wydana w serii Cives Nostri zainaugurowała 
obchody Roku Doktora Jana Metziga oraz obchody 104. rocznicy powro-
tu Leszna do II RP. 

17 – w ramach 104. rocznicy odzyskania przez Leszno niepodległości 
odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej, podczas której przyznano 
tytuły Zasłużonego dla Miasta Leszna oraz Honorowego Ambasadora 
Leszna. Wyróżnienia zasłużonych otrzymali: Grażyna Banasik, Stanisła-
wa Nawrocka, Marek Niemczyk, Janusz Skrzypczak, Marian Zieliński, 
Maria Zielony oraz 19. Samodzielny Leszczyński Oddział Geograficzny. 
Pośmiertnie odznaczeniem uhonorowani zostali Eugeniusz Borowiak 
oraz Grzegorz Jurkiewicz. Po raz trzeci przyznano wyróżnienie Prezy-
denta Miasta Leszna dla osób niebędących leszczyniakami, a dbających 
o wizerunek miasta. Tytuł Honorowego Ambasadora Leszna otrzymał 
pochodzący z Tarnowa żużlowiec Unii Leszno Janusz Kołodziej. Jak co 
roku wręczono również nagrody Prezydenta Miasta Leszna za działal-
ność w dziedzinie kultury, sportu oraz pomocy społecznej. W kategorii 
kultury wyróżnienia otrzymali: Jakub Chwastyniak, Barbara Foryńska, 
Janina Małgorzata Halec, Adam Podsiadły, ksiądz Konrad Rapior oraz Ze-
non Rychliński. W sporcie wyróżniono: Maję Mielcarek, Piotra Kraczew-
skiego, Kacpra Pabisiaka, Kacpra Stachowiaka oraz Roberta Stańczyka. 
Okolicznościowy grawerton wręczono Markowi Tyczyńskiemu. Nagrody 
za działalność społeczną otrzymali: Manuela Czarnul, Andrzej Defitow-
ski, Hanna Misiak-Gała, Janina Ossowska, Ryszard Piekarczyk, Danuta 
Sołtysik, Danuta Spychaj-Duszyńska, Marietta Szymkowiak, Aleksander 
Świgoń, Witold Wachowiak.



Barbara Hałusek318 |

24 – MBP zainaugurowała miejskie obchody Roku Stanisława Grochowia-
ka. Jubileusz 90. rocznicy urodzin patrona biblioteki rozpoczęto w Lesz-
czyńskiej Galerii Książki (LGK) przy pl. dr. Jana Metziga 25 koncertem 
zespołu wokalnego Arabeska pod kierownictwem Ewy Halatyn. Podczas 
wydarzenia zaprezentowano muzyczne aranżacje utworów poetyckich 
pisarza. Dyrektor MBP Andrzej Kuźmiński przedstawił całoroczny plan 
obchodów jubileuszu, nad którymi patronat objęło Miasto Leszno.

Luty
12–18 – odbyły się halowe mistrzostwa Polski w tenisie ziemnym. W grze 
pojedynczej kobiet zwyciężyła Weronika Falkowska, zaś wśród mężczyzn 
tytuł mistrzowski zdobył Karol Filar. W grze podwójnej kobiet triumfo-
wały Weronika Falkowska oraz Gina Feistel, a wśród mężczyzn najwyż-
sze miejsce na podium zajęli Alan Bojarski i Oskar Grzegorzewski.

29 – w związku z 220. rocznicą urodzin leszczyńskiego lekarza dr. Jana 
Metziga Koło Polskiego Związku Filatelistów w Lesznie, przy wsparciu 
władz miasta, wydało okolicznościowy znaczek i  kartę pocztową oraz 
datownik z wizerunkiem Jana Metziga zaprojektowane przez architekta 
Alinę Samolewską.  

Marzec
5 – w  220 r. rocznicę urodzin leszczyńskiego lekarza Jana Metziga  
(ur. 20 maja 1804 r., zm. 1 października 1868 r. w Lesznie) Rada Miejska 
Leszna uchwaliła rok 2024 Rokiem Doktora Jana Metziga, wybitnego 
medyka, specjalisty w dziedzinie medycyny wojskowej, publicysty, posła 
i  radnego, przyjaciela Polaków, bezinteresownie wspierającego miesz-
kańców Leszna, autora ok. 40 artykułów i obszerniejszych prac. 

10 – leszczyński skwer między ul. Karola Marcinkowskiego i  Wałową 
otrzymał imię doktora Stanisława Kuźniaka, związanego z  Lesznem 
ornitologa i przyrodnika. W uroczystości nadania imienia wzięli udział 
najbliższa rodzina patrona i przedstawiciele Leszczyńskiej Grupy Ogól-
nopolskiego Towarzystwa Ochrony Ptaków.

16 – w Bibliotece Ratuszowej w Lesznie odbyła się promocja książki Baro-
kowej Rydzyny przypadki autorstwa Macieja Urbana, miejskiego konserwa-
tora zabytków w Lesznie i mieszkańca Rydzyny. Publikację wydała MBP.

18 – w ramach obchodów Roku Stanisława Grochowiaka w LGK zapre-
zentowano jubileuszowy banknot zaprojektowany przez grafika Woj-
ciecha Akuszewskiego oraz kartę biblioteczną z wizerunkiem patrona. 
Wydarzeniu towarzyszyła wystawa numizmatyczna i wykład Stanisława 
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Pawlaka, czołowego numizmatyka Dolnego Śląska, uhonorowanego Zło-
tą Odznaką Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego, który zaprezen-
tował swoje najcenniejsze zbiory i opowiedział o historii pieniądza. 

22 – zmarł Władysław Nowociński, dr nauk humanistycznych, nauczy-
ciel i wykładowca akademicki, współzałożyciel i prezes Leszczyńskiego 
Stowarzyszenia „Dzieciom Niepełnosprawnym”, odznaczony tytułem 
Zasłużony dla Miasta Leszna. Został pochowany na cmentarzu komunal-
nym przy ul. Osieckiej w Lesznie.

Kwiecień
6 – archeolodzy z firmy ArchGeo Badania i Usługi, pod kierownictwem 
Łukasza Lisieckiego, odkryli między Zaborowem i Strzyżewicami kon-
strukcję wału, który otaczał gród i fosę wokół osady przygrodowej, licz-
ne zabytki z tego okresu, łącznie z pozostałościami studni. Znaleziska 
te świadczą o  tym, że istniał tam ośrodek administracyjny wczesnego 
państwa polskiego, powstały wskutek odgórnych decyzji władcy. Wyko-
paliska ukazują ważniejszą funkcję leszczyńskiego grodu, lokalizowane-
go przy granicy Wielkopolski i Dolnego Śląska, niż wcześniej zakładano. 
Badania prowadzono dzięki dofinansowaniu Miasta Leszna.

6 – zwycięzcą 74. Memoriału Alfreda Smoczyka został reprezentant 
klubu Orlen Oil Motor Lublin Dominik Kubera. Drugie miejsce zajął 
Grzegorz Zengota (Fogo Unia Leszno), natomiast na najniższym stop-
niu podium uplasował się Krzysztof Buczkowski (Abramczyk Polonia 
Bydgoszcz).

7 – odbyły się wybory samorządowe na wójtów, burmistrzów gmin, pre-
zydentów miast oraz radnych. Frekwencja w  Lesznie wyniosła 49,60%. 
O urząd prezydenta ubiegali się następujący kandydaci:
Grzegorz Rusiecki (Koalicja Obywatelska) – 53,74% (12 220 głosów)
Łukasz Borowiak (PL 18) – 29,70% (6755 głosów)
Mariusz Nowacki (Prawo i Sprawiedliwość) – 7,10% (1614 głosów)
Jarosław Zielonka (Leszno 2050 Leszczyńska Lewica Ludowcy Koalicja 
dla Leszna) – 6,48% (1473 głosy)
Adam Gbiorczyk (Drużyna dla Leszna) – 1,71% (389 głosów)
Kamila Schaschner (Wolna Polska) – 1,28% (290 głosów).
W nowej 23-osobowej Radzie Miejskiej Leszna znaleźli się: Jacek Adam-
czak, Tomasz Chodorowski, Przemysław Górzny, Patryk Józefowicz,  
Adriana Machowiak, Jacek Matecki, Tomasz Mikołajczak, Justyna Pod-
worska, Joanna Przyłucka-Jaruga, Sylwia Sadowska, Andrzej Stężały, 
Andrzej Szpilakowski, Marek Wein, Łukasz Woźniak (wszyscy z  KO); 
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Łukasz Borowiak, Tomasz Malepszy, Ireneusz Matłoka, Sławomir Mocek 
(PL 18); Zenon Jóźwiak, Adam Kośmider, Mariusz Nowacki, Ewa Rosik 
(PiS); Andżelika Szkudlarek-Kuźniak (Koalicja dla Leszna).

12 – w ramach obchodów 45-lecia powstania Państwowej Szkoły Muzycz-
nej im. Romana Maciejewskiego I i II stopnia w Lesznie w sali Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Lesznie (MOK) odbyła się uroczysta gala, podczas 
której wybrzmiał koncert symfoniczny w wykonaniu uczniów, absolwen-
tów i nauczycieli placówki. Dyrektor PSM Gabriela Kistowska podzięko-
wała uczniom i gronu pedagogicznemu za wieloletnią współpracę oraz 
władzom samorządowym za wsparcie działań i udział w wielu inicjaty-
wach podejmowanych przez szkołę.

24 – w leszczyńskim ratuszu odbyła się konferencja pod hasłem „Mię-
dzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków – 30 lat pomników historii w wo-
jewództwie wielkopolskim”, zorganizowana w  ramach regionalnych 
obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków 2024 w  Woje-
wództwie Wielkopolskim. Wydarzenie realizował Oddział Terenowy Na-
rodowego Instytutu Dziedzictwa w Poznaniu we współpracy z Prezyden-
tem Miasta Leszna, Muzeum Okręgowym w Lesznie (MOL) i Miejskim 
Konserwatorem Zabytków w Lesznie, pod honorowym patronatem Boże-
ny Żelazowskiej – Generalnego Konserwatora Zabytków, przy wsparciu 
finansowym Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Maj 
2 – w  sali MOK odbyła się inauguracyjna sesja Rady Miejskiej Leszna 
IX kadencji, podczas której nowo wybrani prezydent Grzegorz Rusiecki 
i radni odebrali zaświadczenia o wyborze na urząd. Po zaprzysiężeniu, 
w wyniku jednomyślnego głosowania, na stanowisko przewodniczącego 
Rady wybrany został Patryk Józefowicz z Koalicji Obywatelskiej. Pierw-
szym wiceprzewodniczącym RML został Jacek Matecki (KO), Adriana 
Machowiak (KO) powołana została na funkcję drugiego wiceprzewodni-
czącego Rady. Prezydent Miasta zastępcą mianował Macieja Grabianow-
skiego, ówczesnego dyrektora SP1 we Wschowie.

3 – drużyna GI Malepszy Arth Soft Leszno odniosła zwycięstwo 2:1 
w meczu rewanżowym finału Pucharu Polski w futsalu przeciwko zespo-
łowi Piast Gliwice. Mimo wygranej leszczyńska ekipa nie zdołała sięgnąć 
po trofeum, ponieważ w pierwszym spotkaniu finałowym, rozegranym  
1 maja w hali Trapez w Lesznie, uległa gościom 2:6.

4 – reprezentant Aeroklubu Leszczyńskiego Roman Bauta zajął trze-
cie miejsce podczas balonowych mistrzostw Polski, które odbyły się 
w dniach 1–4 maja w Krośnie.
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7 – wybrano Zarząd i Prezydium Rady Powiatu Leszczyńskiego VII ka-
dencji. Przewodniczącym został Remigiusz Leciejewski, jego zastępca-
mi zostali Anita Solarczyk i Marcin Barczyk. Funkcję starosty leszczyń-
skiego objął Maciej Wiśniewski, a wicestarostą został Rafał Jagodzik.

8 – Archiwum Państwowe w Lesznie (APL) we współpracy ze Stowarzy-
szeniem Oficerów Rezerwy 69. Leszczyńskiego Pułku Przeciwlotniczego 
im. gen. dyw. Stefana Roweckiego „Grota” i Garnizonu Leszno zorgani-
zowało wystawę pt. Od Buzułuku przez Monte Cassino do Bolonii. Ekspozy-
cji prezentowanej w 80. rocznicę bitwy pod Monte Cassino towarzyszył 
wykład dr. hab. Aleksandra Woźnego, historyka i politologa z Komisji Hi-
storii Wojen i Wojskowości Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie. 

9 – w  LGK odbyła się sesja popularnonaukowa pn. „Trzy rocznice –  
dr Witold Celichowski (1874–1944), pierwszy wojewoda poznański po od-
zyskaniu niepodległości”. Wydarzenie upamiętniało 150. rocznicę uro-
dzin, 80. rocznicę śmierci oraz 100-lecie objęcia funkcji wojewody przez 
dr. Witolda Celichowskiego. Współorganizatorami sesji byli Leszczyń-
skie Towarzystwo Kulturalne (LTK), MBP, APL oraz Miasto Leszno. 

25 – w  zakończonym sezonie 2023/2024 Futsal Ekstraklasy drużyna  
GI Malepszy Arth Soft Leszno uplasowała się na czwartym miejscu. 
W rywalizacji o brązowy medal, rozgrywanej w formule dwumeczu, lesz-
czyński zespół uległ drużynie Piasta Gliwice. 

Czerwiec
6 – w ramach 90. rocznicy urodzin Stanisława Grochowiaka oraz wizyty 
węgierskiej delegacji z Biblioteki im. Attili Józefa w Dunaújváros w LGK 
oraz w związku z  realizacją projektu wymiany kulturowej i współpra-
cy samorządów pn. Mosty Literatury zorganizowano konferencję „Sta-
nisław Grochowiak – nie tylko poeta. Twórczość Attili Józefa”. Podczas 
sesji po raz pierwszy zaprezentowano jubileuszowy znaczek pocztowy 
z  wizerunkiem Stanisława Grochowiaka autorstwa grafika Wojciecha 
Akuszewskiego oraz okolicznościową kartę i datownik pocztowy. 

10 – drużyna młodych piłkarzy ze Szkoły Podstawowej nr 7 im. Wojska 
Polskiego w  Lesznie, prowadzona przez trenerów Roberta Stańczyka 
i Krystiana Woźnego, zdobyła puchar Wielkiego Finału XXIV edycji „Pu-
char Tymbarku”, największego piłkarskiego turnieju dla dzieci w  Eu-
ropie, realizowanego w trzech kategoriach wiekowych: do lat 8, 10 i 12. 
Finałowy mecz odbywał się na murawie stadionu PGE Narodowy w War-
szawie.
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Lipiec
4 – w APL odbył się wernisaż wystawy WDK – kulturalne serce regionu lesz-
czyńskiego ukazującej 25 lat działalności Wojewódzkiego Domu Kultury 
w Lesznie, jednego z najważniejszych i najprężniej działających instytu-
cji kulturalnych w Lesznie i regionie.

14–21 – w ramach jubileuszowej XX edycji Międzynarodowych Warszta-
tów Jazzowych w Teatrze Miejskim w Lesznie oraz w LGK odbywały się 
warsztaty i koncerty organizowane dla muzyków oraz lokalnych miło-
śników jazzu. W wydarzeniu wzięli udział uczestnicy z Polski, Niemiec, 
Słowacji, Wielkiej Brytanii oraz Danii. Organizatorem warsztatów była 
Fundacja „Pro Musica” z Leszna, która podczas uroczystej gali koncerto-
wej świętowała jubileusz 20-lecia swojej działalności. 

19 – uroczyste obchody 105. rocznicy istnienia policji w  Lesznie. Na 
leszczyńskim Rynku odbyła się defilada kompanii honorowej Komendy 
Wojewódzkiej Policji w  Poznaniu oraz koncert Orkiestry Dętej Gminy 
Osieczna. Podczas uroczystego apelu na wyższe stopnie mianowano  
52 funkcjonariuszy. W obchodach wzięli udział Wiesław Szczepański – 
sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
posłowie okręgu kalisko-leszczyńskiego, samorządowcy, obecni i  byli 
komendanci policji w  Lesznie oraz przedstawiciele służb i  instytucji 
współdziałających. 

Sierpień
6 – w finale rzutu młotem kobiet podczas XXXIII Letnich Igrzysk Olim-
pijskich w Paryżu rawiczanka Anita Włodarczyk zajęła czwarte miejsce. 
Do zdobycia brązowego medalu zabrakło jej zaledwie 5 centymetrów.

8 – reprezentant UKS Roszada Lipno Hugo Franek zdobył złoty medal 
mistrzostw Europy juniorów w warcabach 100-polowych w konkurencji 
gry szybkiej w kategorii juniorów do lat 13. Dzień później wywalczył brą-
zowy medal w turnieju gry błyskawicznej w tej samej kategorii wiekowej.

13 – w ramach obchodów Roku Doktora Jana Metziga Towarzystwo Przy-
jaciół Muzeum Okręgowego przy wparciu MOL zorganizowało wystawę 
plenerową poświęconą życiu i działalności leszczyńskiego lekarza.

16 – podczas szybowcowych mistrzostw Europy rozegranych w czeskim 
Táborze reprezentant Aeroklubu Leszczyńskiego Paweł Wojciechowski 
zdobył tytuł wicemistrza Europy w klasie 15-metrowej.
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Wrzesień
1 – przy pomniku Żołnierzy Garnizonu Leszno odbyły się uroczystości 
upamiętniające 85. rocznicę wybuchu II wojny światowej, podczas któ-
rych w asyście kompanii honorowej 4. Pułku Przeciwlotniczego i licznych 
pocztów sztandarowych głos zabrał Prezydent Leszna Grzegorz Rusiec-
ki. W LGK wykład pt. „Wydarzenia Września’39 w rejonie leszczyńskim” 
wygłosił dr Eugeniusz Śliwiński.

6 – reprezentantka Polski Karolina Kucharczyk z Rawicza zdobyła zło-
ty medal XVII Letnich Igrzysk Paralimpijskich 2024 w konkurencji sko-
ku w dal w klasie T20. Był to jej trzeci złoty medal paraolimpijski w tej 
dyscyplinie – poprzednie triumfy odniosła podczas igrzysk w Londynie 
(2012) oraz w Tokio (2021).

15 – drużyna speedrowerowa LKS Szawer Leszno zdobyła tytuł wicemi-
strza CS Superligi, ustępując w  dwumeczu finałowym zespołowi Orła 
Gniezno. W  tym samym dniu tytuł wicemistrzowski CS 1. Ligi wywal-
czyła druga drużyna klubu – LKS Szawer Leszno II, która w rywalizacji 
finałowej uległa ekipie Lwów Częstochowa.

21 – zawodnik Fogo Unii Leszno Łotysz Andžejs Lebedevs zdobył tytuł 
indywidualnego mistrza Europy na żużlu.

20 – MOL przystąpiło do realizacji projektu pn. „«Miasto-Warszawa» 
w Lesznie? Słodko-kwaśna historia braci Góreckich”, który objął wiele 
wydarzeń wystawienniczych i edukacyjnych promujących dzieje oraz do-
konania Jana i Józefa Góreckich, przedwojennych leszczyńskich przed-
siębiorców, ich aktywność patriotyczną, społeczną i  gospodarczą. Za-
danie dofinansowano ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie 
w ramach programu „Patriotyzm Jutra”, edycja 2024.  

23 – w LGK odbyła się konferencja popularnonaukowa pt. „Arcybiskup 
Antoni Baraniak. Leszczyńskie spotkania”. Sesji towarzyszyła projekcja 
filmu dokumentalnego Powrót w reżyserii Jolanty Hajdasz oraz ekspozy-
cje pamiątek i fotografii związanych z arcybiskupem Antonim Barania-
kiem, pochodzących z rodzinnego archiwum kapłana i zbiorów leszczyń-
skich filatelistów, oraz wystawa Da mihi animas, caetera tolle. Arcybiskup 
Antoni Baraniak 1904–1977 udostępniona przez Instytut Pamięci Narodo-
wej. Wydarzenie obywało się pod honorowym patronatem Prezydenta 
Miasta Leszna. 

27 – reprezentujący leszczyńską Unię Ukrainiec Nazar Parnitskyi zdobył 
tytuł indywidualnego wicemistrza świata juniorów na żużlu.
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Październik 
3 – na torze w niemieckim Herxheim zawodnik Fogo Unii Leszno Nazar 
Parnitskyi zdobył tytuł indywidualnego mistrza Europy juniorów do lat 19.

5 – na Stadionie im. Alfreda Smoczyka w Lesznie rozegrano turniej po-
żegnalny Damiana Balińskiego, wychowanka leszczyńskiej Unii, który 
zakończył swoją długoletnią karierę żużlową. Zawody, przerwane po 
czterech seriach startów z powodu pogarszających się warunków atmos-
ferycznych, zakończyły się zwycięstwem Tobiasza Musielaka.

8 – wernisaż wystawy poświęconej Józefowi i Janowi Góreckim, braciom, 
społecznikom, destylatorom i właścicielom dawnej fabryki octu w Lesz-
nie. Ekspozycja zaprezentowana przed budynkiem muzeum przy ul. Ga-
briela Narutowicza przedstawiała działalność patriotyczną, obywatelską 
i gospodarczą braci oraz plany rewitalizacji budynku fabryki pod nową 
siedzibę MOL. Wystawę zrealizowano w ramach projektu pn. „«Miasto-
-Warszawa» w Lesznie? Słodko-kwaśna historia braci Góreckich”. Orga-
nizatorem wydarzenia było MOL.

11 – w ramach Roku Doktora Jana Metziga w kościele Parafii Ewangelicko-
-Augsburskiej w Lesznie odbyła się konferencja historyczna pt. „Leszno 
w czasach doktora Johanna Metziga”. Organizatorami wydarzenia byli 
LTK i MBP. 

14 – Medalem Komisji Edukacji Narodowej została odznaczona Barbara 
Kochanek, dyrektor I  Liceum Ogólnokształcącego im. Rodu Leszczyń-
skich w Lesznie, za szczególne zasługi dla rozwoju oświaty i wychowania.  
Uroczystość odbyła się w kancelarii Prezesa Rady Ministrów w Warsza-
wie w dniu Święta Edukacji Narodowej.

17 – obchody 25. rocznicy powstania Akademii Nauk Stosowanych im. Jana  
Amosa Komeńskiego w Lesznie, uprzednio Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej, rozpoczęto uroczystą inauguracją roku akademickiego. Ce-
remonia, w której wzięli udział studenci, wykładowcy oraz zaproszeni 
goście, odbyła się w auli Comeniana. 

20 – w MOK odbył się uroczysty koncert podsumowujący 30 lat działalno-
ści Orkiestry Dętej Miasta Leszna. Wyróżniono członków z wieloletnim 
stażem: Stanisława Dziducha, Romana Górnego, Łukasza Grzesińskiego, 
Ryszarda Jaśkowiaka, Cezarego Kołopieńczyka, Krzysztofa Marciniaka, 
Czesława Marszałka oraz Jerzego Przyguckiego.

21 – w  85. rocznicę rozstrzelania przez nazistów 20 obywateli Leszna 
na pl. Tadeusza Kościuszki oraz na mogile ofiar przy al. 21 Października 
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w Lesznie rodziny pomordowanych, przedstawiciele władz miasta oraz 
szkół złożyli wiązanki kwiatów i zapalili pamiątkowe znicze. Głos zabra-
li Prezydent Miasta Leszna Grzegorz Rusiecki i  Nadburmistrz miasta 
partnerskiego Suhl Andre Knapp. 

21 – w APL otwarto wystawę pt. LTK. 55 lat na rzecz kultury Leszna i regionu. 
Ekspozycja przygotowana została z okazji jubileuszu 55-lecia działalno-
ści Leszczyńskiego Towarzystwa Kulturalnego.

22 – w  40. rocznicę nawiązania oficjalnej współpracy z  miastem Suhl 
w Niemczech w leszczyńskim ratuszu Prezydent Leszna Grzegorz Ru-
siecki i Nadburmistrz Suhl Andre Knapp podpisali umowę o kontynuacji 
partnerstwa między miastami. Wydarzeniu towarzyszył wykład Alicji 
Szczepańskiej oraz regionalisty Pawła Prałata o historii współpracy tych 
miast. 

22 – zmarł Aleksander Starzyński, w latach 1985–1990 pierwszy dyrektor 
Wojewódzkiego Ośrodka Archeologiczno-Konserwatorskiego w  Trzebi-
nach, w okresie 1990–1999 Wojewódzki Konserwator Zabytków w Lesznie, 
w latach 2002–2014 Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków.

24 – w Zamku Królewskim we Wschowie oraz w  leszczyńskim ratuszu 
odbyła się konferencja naukowa pt. „Gospodarka na ziemi wschowskiej 
i pograniczu wielkopolsko-śląskim. Rzemiosło – handel – przemysł – rol-
nictwo”. W wydarzeniu uczestniczyli naukowcy z Białegostoku, Krakowa,  
Leszna, Poznania, Warszawy, Wrocławia, Zielonej Góry, środowisk muze-
alnych, archiwalnych i regionalnych z Głogowa, Leszna, Międzyrzecza,  
Poznania, Śmiełowa i  Wschowy oraz przedstawiciele oddziału PTTK 
w  Zielonej Górze. Organizatorami konferencji, współfinansowanej 
przez powiat wschowski, byli MOL oraz Stowarzyszenie Czas A.R.T. ze 
Wschowy. Partnerem wydarzenia było Polskie Towarzystwo Historyczne 
Oddział w Poznaniu, Koło Leszno. Honorowy patronat nad realizacją za-
dania objął starosta wschowski.

Listopad
5 – w ramach obchodów Roku Doktora Jana Metziga w MOL odbyło się 
spotkanie promujące książkę pt. Doktor Jan Metzig. Suum ciuque – Każdemu 
swoje autorstwa Dariusza Czwojdraka, wydaną przez Towarzystwo Przy-
jaciół Muzeum Okręgowego. Publikacja zrealizowana została w ramach 
zadania „Kulturalne ikony regionu. Wybitni Wielkopolanie i lokalni bo-
haterowie” przy współfinansowaniu ze środków Samorządu Wojewódz-
twa Wielkopolskiego oraz Miasta Leszna.
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10 – w Teatrze Miejskim w Lesznie odbyło się uroczyste spotkanie Rady 
Miejskiej Leszna, podczas którego Prezydent Grzegorz Rusiecki wręczył 
nagrody zasłużonym w dziedzinie kultury, sportu oraz pomocy społecz-
nej, zaangażowanym w rozwój i promocję miasta. Nagrody Prezydenta 
Miasta Leszna otrzymali: w kategorii kultury – Hanna Markowska, Julia 
Sawicka-Kotomska, Wiesław Marusza; w sporcie – Damian Baliński, Le-
sław Nowak, Cecylia Pudlicka; w kategorii działalność społeczna – Ewa 
Gano, Wojciechowi Otto, Bolesław Szudejko.

15 – w LGK obyła się wystawa fotograficzna 90-lecie żeglarstwa w Boszkowie. 
Ekspozycja połączona ze spotkaniem pasjonatów żagli zainaugurowała 
obchody jubileuszu działalności sekcji żeglarskiej PTTK w Boszkowie. 
Wydarzenie wsparła firma Werner Kenkel Sp. z o.o. w Krzycku Wielkim.

21 – Rada Miejska Leszna ustanowiła rok 2025 w Lesznie Rokiem Roma-
na Maciejewskiego z okazji 115. rocznicy urodzin i w hołdzie leszczyń-
skiemu kompozytorowi, w  celu upamiętnienia dorobku muzycznego 
oraz jego zasług dla kultury polskiej.

26 – w  auli III Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego  
w  Lesznie odbyła się uroczystość wręczenia stypendiów Prezesa Rady 
Ministrów. Wyróżnienia przyznano 35 uczniom z  regionu, w  tym  
13 z Leszna, którzy otrzymali promocję z wyróżnieniem i uzyskali naj-
wyższą w danej szkole średnią ocen lub wykazali szczególne uzdolnienia 
w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy, w której mieli najwyższe wyniki, 
a w pozostałych dziedzinach wiedzy wyniki co najmniej dobre. Nagrody 
wręczył Wielkopolski Kurator Oświaty Igor Bykowski. Stypendium Pre-
zesa Rady Ministrów otrzymali: Martyna Banaszak, Klaudiusz Ciesielski, 
Jakub Przemysław Gruszkiewicz, Kacper Lachera, Kamil Łukaszewski, 
Wojciech Jan Przeniczka, Milena Ratajczak, Maria Skorupińska, Oliwia 
Szeląg, Anna Maria Truskowska, Jennifer Wacel, Marta Warchalewska, 
Gabriela Maria Wydmuch.

Grudzień
3 – Oddział Związku Sybiraków w  Lesznie obchodził 35-lecie swojej 
działalności. Podczas uroczystości w auli II Liceum Ogólnokształcącego 
im. Mikołaja Kopernika w Lesznie leszczyńscy sybiracy przekazali spo-
łeczności szkolnej sztandar związku. 

16 – zmarł Benedykt Żyto, wieloletni prezes Sekcji Leszczyńskich Pla-
styków działającej przy MOK, członek poznańskiego oddziału Związku 
Artystów Plastyków, założyciel Stowarzyszenia Twórców i Sympatyków 
Kultury w  Poznaniu, redaktor „Zachodniego Poradnika Łowieckiego” 
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w  Poznaniu oraz ilustrator artykułów. Uczestniczył w  kilkudziesię-
ciu wystawach zbiorowych, m.in. w Muzeum Narodowym w Warszawie, 
a także niemieckich galeriach w Suhl czy Moers.

19 – w  Bibliotece Ratuszowej w  Lesznie odbyła się promocja książ-
ki W  świecie znaczków. Polski Związek Filatelistów Koło Miejskie w  Lesznie 
1952–2024 w opracowaniu Anny Machowskiej i Lecha Woźnego. Publika-
cja podsumowująca ponad 70 lat działalności związku wydana została 
przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. Stanisława Grochowiaka w Lesz-
nie. Spotkanie poprowadził Lech Woźny, wieloletni prezes Koła Miej-
skiego Polskiego Związku Filatelistów w Lesznie. 

Opracowała Barbara Hałusek




